
    FELIZ ANO NOVO 2014

    恭  賀  新  年    

  新年明けましておめでとうございます
　　本年も皆様がたにとりまして
　　　　　　　　良き年でありますよう
　　　　　　　　　　　ご祈念申し上げます

　Com os mais sinceros votos  de

 um Feliz Natal e Próspero Ano Novo
　
　昨年をふりかえりますと、 県人会は記念すべき

年であった。 「ブラジル岩手県人会創立５５周年

式典」 は、 会員はじめ母県のご支援はもとより慶

祝皆様のご臨席を頂き、 盛大に開催出来、 多く

の方々との親睦や交流を果たせたことに、 心から

感謝申し上げます。

　また、 年間行事も郷土食を紹介する 「わんこそ

ば祭り」 は、 日系社会に浸透し皆さんも年 1 回

の楽しみに期待される催しとして発展。

　また、日系社会最大の祭り「日本まつり」では「三

陸わかめ」 を使用した 「三陸わかめうどん」 も好

評で、３日間で 1000 食を提供するようになりました。

　その他、 様々な催しを提供し 「親睦を原点」 と

した活動。 また 「母県とのつながり」 「海外県人

会」 との交流を絶やすことなく活動を続けてまいり

ました。

　さて、 新年にあたり今年も活発な活動を、 展開

して参りたい所存ですので、 皆様方のご支援ご指

導を賜りたくお願い申し上げます。

　

　2014 年元旦　ブラジル岩手県人会

　　　　　　　　　　　　会長　千田　曠曉



　　　

 　2013 年 8 月 18 日　55 周年式典で千田会長のあいさつ

　会場一杯に約 400 名が詰めかけた式典参列者

　　　　55 周年記念のケーキ

　　郷土芸能使節の公演

　　　　ヒット曲「南部蝉しぐれ」を唄う、福田こうへいさんは

　　大晦日の「紅白歌合戦」に初出場決定。皆で応援しよう

　
歓
迎
会
で
知
事
と

　
　
　
懇
談
す
る
留
研
生
た
ち

    　　サプライズのサンバショーに皆さんはリラックス

　郷土食「わんこそば大会」で、3 分間で 105 杯の新記録も

　　  ３日間で 18 万人の人出があった日系最大のまつり

　16º  Festival  do  Japão　この祭り

　で若い人たちの出会いや交流、ボランティアが生まれる

　　

　　手作りの賀状ですが、ご勘弁願います
　

　　良き新年をお迎えください　


